



Jornal Oficial de Socorro

Órgão de Publicação da Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Socorro

ANO XX | Nº 1239 | Distribuição Digital

www.socorro.sp.gov.br

Socorro, 5 de setembro de 2025

ÍNDICE

COMPRAS E LICITAÇÃO	02
SAÚDE	10

EXPEDIENTE



Jornal Oficial de Socorro

Órgão de Publicação da Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Socorro

O Jornal Oficial de Socorro é uma publicação da Prefeitura Municipal da Estância de Socorro.

Sua publicação exclusiva em meio digital foi estabelecida através da Lei Municipal nº 4596/2023, que institui a criação da Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Socorro.

Jornal Oficial de Socorro é uma marca registrada, todos direitos reservados. Processo nº 828371458 - INPI - Instituto Nacional da Propriedade Industrial.

E-mail: imprensa@socorro.sp.gov.br - Tel: (19) 3855-9614 / 3855-9671 - Site: www.socorro.sp.gov.br

Vinicius Eugenio - MTb 94.623/SP

Maikol Paolo Vancine - MTb 61.551/SP

Assinatura Digital do Responsável pela Publicação, de acordo com o § 3º do artigo 3º da Lei Municipal nº 4596/2023

COMPRAS E LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 030/2025 – Processo Nº 077/2025
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 077/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital Nº 030/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Palco A - Tamanho 18x15 m, conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 14.008,05
Valor Total:	R\$ 140.080,50
Participante Vencedor:	AMS EVENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	52.780.377/0001-04
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 140.080,50
Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Palco B - Tamanho 12x10 m, conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 6.132,00
Valor Total:	R\$ 122.640,00
Participante Vencedor:	CINIRA DE OLIVEIRA CONSTANTINO
Apelido utilizado na sala:	Participante 10

Documento do Licitante:	09.423.692/0001-55
Cidade UF:	Piracaia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 122.640,00

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Palco C Tamanho 08x06m, conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 3.976,00
Valor Total:	R\$ 79.520,00
Participante Vencedor:	CINIRA DE OLIVEIRA CONSTANTINO
Apelido utilizado na sala:	Participante 10
Documento do Licitante:	09.423.692/0001-55
Cidade UF:	Piracaia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 79.520,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Palco D - Tamanho 12x08 m, conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 6.384,50
Valor Total:	R\$ 127.690,00
Participante Vencedor:	CINIRA DE OLIVEIRA CONSTANTINO
Apelido utilizado na sala:	Participante 10
Documento do Licitante:	09.423.692/0001-55
Cidade UF:	Piracaia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 127.690,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Palco E - Tamanho 06x06m conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	PRÓPRIA

Valor Unitário:	R\$ 3.900,00
Valor Total:	R\$ 78.000,00
Participante Vencedor:	CINIRA DE OLIVEIRA CONSTANTINO
Apelido utilizado na sala:	Participante 10
Documento do Licitante:	09.423.692/0001-55
Cidade UF:	Piracaia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 78.000,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Galpão Tamanho 18x15, conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 24.433,00
Valor Total:	R\$ 244.330,00
Participante Vencedor:	AMS EVENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	52.780.377/0001-04
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 244.330,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Barricada Tamanho 1,00 comp. x 1,20 m alt., conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	1.500 Serviço(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 187,75
Valor Total:	R\$ 281.625,00
Participante Vencedor:	AMS EVENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	52.780.377/0001-04
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 281.625,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Grade de contenção de Público medindo 2,00m de comprimento x 1,00m de altura, conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	4.000 Serviço(s)
Marca:	truss alumínio
Valor Unitário:	R\$ 19,93
Valor Total:	R\$ 79.720,00
Participante Vencedor:	MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 10
Documento do Licitante:	53.942.700/0001-61
Cidade UF:	Suzano - SP
Valor total Contratado:	R\$ 79.720,00

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Fechamento de chapas de zinco medindo 2,0 X 2,0 cada peça, conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	2.000 Serviço(s)
Marca:	truss alumínio
Valor Unitário:	R\$ 39,92
Valor Total:	R\$ 79.840,00
Participante Vencedor:	MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 10
Documento do Licitante:	53.942.700/0001-61
Cidade UF:	Suzano - SP
Valor total Contratado:	R\$ 79.840,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Libaldo Mantovani Neto, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9

Socorro - SP, 5 de Setembro de 2025 as 10 horas e 35 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Assinatura _____

Autoridade Competente: Libaldo Mantovani Neto

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 030/2025 – Processo Nº 077/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, Sr.(a) Libaldo Mantovani Neto, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo Nº **077/2025**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **030/2025**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Palco A - Tamanho 18x15 m, conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 14.008,05
Valor Total:	R\$ 140.080,50
Participante Vencedor:	AMS EVENTOS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	52.780.377/0001-04
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 140.080,50

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Palco B - Tamanho 12x10 m, conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 6.132,00
Valor Total:	R\$ 122.640,00
Participante Vencedor:	CINIRA DE OLIVEIRA CONSTANTINO

Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	09.423.692/0001-55
Cidade UF:	Piracaia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 122.640,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Palco C Tamanho 08x06m, conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 3.976,00
Valor Total:	R\$ 79.520,00
Participante Vencedor:	CINIRA DE OLIVEIRA CONSTANTINO
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	09.423.692/0001-55
Cidade UF:	Piracaia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 79.520,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Palco D - Tamanho 12x08 m, conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 6.384,50
Valor Total:	R\$ 127.690,00
Participante Vencedor:	CINIRA DE OLIVEIRA CONSTANTINO
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	09.423.692/0001-55
Cidade UF:	Piracaia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 127.690,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Palco E - Tamanho 06x06m conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	20 Serviço(s)

Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 3.900,00
Valor Total:	R\$ 78.000,00
Participante Vencedor:	CINIRA DE OLIVEIRA CONSTANTINO
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	09.423.692/0001-55
Cidade UF:	Piracaia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 78.000,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Galpão Tamanho 18x15, conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 24.433,00
Valor Total:	R\$ 244.330,00
Participante Vencedor:	AMS EVENTOS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	52.780.377/0001-04
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 244.330,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Barricada Tamanho 1,00 comp. x 1,20 m alt., conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	1.500 Serviço(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 187,75
Valor Total:	R\$ 281.625,00
Participante Vencedor:	AMS EVENTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	52.780.377/0001-04
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 281.625,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Grade de contenção de Público medindo 2,00m de comprimento x 1,00m de altura, conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	4.000 Serviço(s)
Marca:	truss aluminio
Valor Unitário:	R\$ 19,93
Valor Total:	R\$ 79.720,00
Participante Vencedor:	MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	53.942.700/0001-61
Cidade UF:	Suzano - SP
Valor total Contratado:	R\$ 79.720,00

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA Fechamento de chapas de zinco medindo 2,0 X 2,0 cada peça, conforme especificações do Termo de Referência
Quantidade:	2.000 Serviço(s)
Marca:	truss aluminio
Valor Unitário:	R\$ 39,92
Valor Total:	R\$ 79.840,00
Participante Vencedor:	MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	53.942.700/0001-61
Cidade UF:	Suzano - SP
Valor total Contratado:	R\$ 79.840,00

Socorro - SP, 5 de Setembro de 2025 as 10 horas e 36 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Libaldo Mantovani Neto,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

SAÚDE**CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO****CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA**

A Câmara Municipal da Estância de Socorro, através de seu presidente, comunica que, em cumprimento ao artigo de Lei Federal nº 8.689/93, à Emenda Constitucional 29, e, conforme dispõe a lei Complementar 101 – Lei de Responsabilidade Fiscal, realizar-se à no dia 30 de Setembro de 2025, às 17h, Sala das Sessões da Câmara Municipal da Estância de Socorro-Socorro/SP, a Audiência Pública para divulgação do relatório sobre o funcionamento das ações da Saúde, demonstrando as fontes dos recursos aplicados no 2º quadrimestre de 2025 (Maio à Agosto) e o Demonstrativo das Aplicações dos Recursos Financeiros do CONISCA – Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas.

Vereador Tiago Minozzi de Faria – Presidente da Câmara Municipal.